
 1 

S T A T U T Á R N Í  M Ě S T O   

L I B E R E C  

 

4.  zasedání zastupitelstva města dne: 26. 4. 2007 

Bod pořadu jednání:        

Věc:  Přijetí daru – sedačková lanová dráha s jednomístnými sedačkami       

 

Zpracoval: Petr Krikorka 

odbor, oddělení: rozvojových projektů 

telefon: 485 243 577 

Schválil:  vedoucí oddělení       

vedoucí odboru Ing. Ladislav Fuchs 

Projednáno: rada města 17.4.2007 

Poznámka:       

Předkládá: 
Ing. Jiří  Kittner, v. r. 
primátor  města 

 
Ing. Ivo Palouš náměstek primátora 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e      
 

přijetí daru použité sedačkové lanové dráhy s jednomístnými sedačkami, s pevným uchyce-
ním,  typ ESL VKDSO 800, roku výroby 1967, jejíž výrobce je společnost Doppelmayr, ur-
čené pro dopravu závodníků ve skokanském areálu Ještěd, a to od společnosti SNOWHILL, 
spol. s r.o. se sídlem Washingtonova 9, Praha 1, IČ 26737043. 

 



 2 

Důvodová zpráva 
 
       V rámci výstavby infrastruktury pro pořádání MS 2009 ve skokanském areálu na Ještědu 
vznikl požadavek na dopravu skokanů z prostoru zázemí pro sportovce na start na nájezdu 
můstků. 
       Společnost Snowhill, s.r.o., která je nájemce celého areálu a provozovatelem se nabídla, 
že zajistí pro účely dopravy skokanů na nájezd můstků starší dopravní zařízení, které bude 
vyhovovat daným požadavkům a zařízení daruje Statutárnímu městu Liberec. 
       Předmětná lanovka má následující parametry : 

• jednolanová oběžná sedačková dráha s pevným uchycením jednomístných sedaček 
• výrobce je Doppelmayr Seilbahnen, Wolfurt, Rakousko 
• typ ESL VKDSO 808 
• rok výroby 1967 
• původní umístění – Riezlern, Vorarlberg, Rakousko  

       Lanovka byla v minulých letech podrobena generální opravě a je relativně v dobrém 
technickém stavu. 
 
      V současné době je zpracovaná dokumentace pro instalaci lanovky do skokanského areálu 
na Ještědu, kde bude mít následující parametry : 

• dopravní rychlost 2 m/s 
• dopravní výkon 720 osob/hod. 
• počet sedaček 81 ks 
• šikmá dopravní vzdálenost 373 m 
• převýšení stanic 148,25 m 
• vzdálenost mezi sedačkami 10 m 
• doba jízdy 186,5 s 

       
Před instalací jednosedačkové lanovky do areálu je nutné provést její repasi, která zajistí bez-
poruchový chod zařízení. Lze předpokládat, že lanovka bude mít využití v podstatě celoroční, 
neboť  ve skokanském areálu na Ještědu se počítá i s letním provozem na umělé hmotě. Ta je 
rovněž předmětem zajištění v rámci výstavby infrastruktury pro MS 2009, a to vč. keramické 
stopy na nájezdu. 
 
Potřebná repase zařízení a montáž zařízení, vč. stavební části, budou hrazeny z obdržených 
dotačních prostředků ze státního nebo krajského rozpočtu. 
 
Doporučení: 
 
Odbor rozvojových projektů doporučuje přijetí daru a uzavření darovací smlouvy mezi spo-
lečností Snowhill, s.r.o. a Statutárním městem.  


